
 

 

Proponente: Dirigente Ammiinistrativo data 23/06/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n.10 

Oggetto:  Fatturazione Elettronica – incarico TeamSystem 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
 
 

IL LIQUIDATORE 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il D. M. n. 55/2013 ed il D.L. 66/2014, convertito in Legge n.89/2014, che 
impongono alle Pubbliche Anmiinistrazioni locali, a partire dal 31/03/2015, l'adozione e la 
gestione della fattura elettronica; 
 
Considerato che la scrivente rientra tra i soggetti destinatari di tale normativa e che 
necessita con la massima urgenza dar corso a quanto previsto. A tal fine si è avviata una 
breve ricerca di mercato tra produttori di soluzioni informatiche. 
 
Ritenuto congruo il preventivo presentato dalla ditta Teamsystem Service srl di Pesaro che 
prevede per un totale annuo di 1000 fatture quanto segue: 
- € 150,00 + iva una tantum attivazione gestione 
- € 240,00 + iva canone annuale di gestione 
- € 150,00 + iva una tantum attivazione conservazione  
- € 180,00 + iva canone annuale conservazione 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 



 

DECRETA 
 
di incaricare la ditta Teamsystem Service srl ad agire in qualità di intermediario verso il 
SDI alla gestione dei processi di generazione della fattura elettronica, trasmissione e 
ricezione dei documenti e gestione delle relative notifiche; 
 
di impegnare la spesa complessiva di € 720,00 iva esclusa sul conto 403 Costi per servizi 
(sub 0250 “Software e licenze”); 
 
di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa verifica e 
collaudo da parte dell’Amministratore di sistema e responsabile I.&C.T. sig. Paolo Siebezzi 
della effettiva prestazione oggetto del presente provvedimento. 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

10 

  Data: 

23 giugno 2015 

      

Note: 

 


